
真田幸村公の大河ドラマ 
『真田丸』放送決定！ 

 

町民の皆様、ご協力下さった皆様へ（御礼） 
 

去る５月１２日、ＮＨＫより「２０１６年（平成２８年）の大河ドラマについて、真田

幸村公を主人公とした『真田丸』に決定した」との発表がありました。 

幸村公の子孫が代々暮らした『仙台真田氏ゆかりの郷』である本町は、真田氏発祥の郷

である長野県上田市と連携して幸村公の大河ドラマ化を目指して参りました。町民の皆

様におかれましては、署名活動をはじめとした様々な取り組みにご理解ご協力を賜りま

したこと、心より御礼申し上げます。 

本町では１５，０３６人分の署名が集まり、上田市を通じてすべてＮＨＫへと届けられ

ました。活動主体である長野県上田市から遠く離れた本町にこれほど多くの署名が寄せ

られたことは、ＮＨＫにとっても驚きだったようです。この度の大河ドラマ化決定にあ

たり、町民の皆様のお力も反映されたものと推察しております。 

幸村公の生涯を描く大河ドラマ『真田丸』は、２０１６年（平成２８年）１月に放送開

始の予定です。脚本には三谷幸喜氏が起用され、これまでにない斬新な幸村公の姿が描

き出されることでしょう。 

本町は、大河ドラマ『真田丸』放送決定を歓迎し、積極的に応援するとともに、町民の

皆様と手を携えながら『仙台真田氏ゆかりの郷・蔵王町』のＰＲと活用に積極的に取り

組んでいきたいと考えておりますので、今後ともより一層のご理解ご協力をお願い申し

上げます。 

 

平成２６年５月吉日 

 

蔵王町長 村 上 英 人 
 

※本状は、大河ドラマ『真田丸』放送決定発表を受けて、５月３０日付けで住民各戸に

配付した御礼状です。 


